ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
V/v thực hiện tiếp nhận hồ sơ,

giải quyết liên thông điện tử 02

nhóm thủ tục hành chính “khai

sinh, khai tử” được nộp từ

Cổng Dịch vụ công quốc gia

Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 607/TB-UBND ngày 04/8/2024 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc tiếp nhận hồ sơ, giải quyết liên thông điện tử 02 nhóm thủ tục

hành chính:  “Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ

em dưới 6 tuổi” và “Đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng

phí, tử tuất” (sau đây gọi tắt “02 dịch vụ công liên thông khai sinh, khai tử”) được

nộp từ Cổng Dịch vụ công quốc gia. Theo đó, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đã

hoàn thành việc kết nối, liên thông1, đồng bộ dữ liệu giữa “Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính của tỉnh” (Hệ thống VNPT iGate) với “Phần mềm dịch

vụ công liên thông” của Bộ Công an và “Phần mềm đăng ký, quản lý hộ tịch điện

tử dùng chung” của Bộ Tư pháp đảm bảo điều kiện cho việc tiếp nhận, giải quyết

liên thông điện tử 02 nhóm thủ tục hành chính “khai sinh, khai tử” được nộp hồ sơ

từ Cổng Dịch vụ công quốc gia theo đúng quy định tại Nghị định số 63/2024/NĐ-

CP (có Thông báo kèm theo).

 Để đảm bảo thực hiện tiếp nhận hồ sơ, giải quyết liên thông điện tử 02 nhóm

thủ tục hành chính “khai sinh, khai tử” được nộp từ Cổng Dịch vụ công quốc gia

vận hành thông suốt, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân trên địa bàn huyện, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Trưởng phòng Phòng Tư pháp huyện, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã thị trấn:

Tiếp tục chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức có liên quan nghiên cứu kỹ tài

liệu hướng dẫn2 và tăng cường thực hiện nghiêm việc tiếp nhận, giải quyết liên

thông điện tử 02 nhóm thủ tục hành chính “khai sinh, khai tử” trên Cổng Dịch vụ

công quốc gia đối với 100% trường hợp hồ sơ của người dân kể từ ngày 05 tháng

8 năm 2024. Đồng thời, đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền và tích cực hỗ

trợ, hướng dẫn người dân nộp hồ sơ trực tuyến, tránh tình trạng phát sinh tiếp nhận,

giải quyết đơn lẻ đối với từng thủ tục hành chính thuộc “02 dịch vụ công liên thông

khai sinh, khai tử”.

(Mọi khó khăn, vướng mắc phát sinh, đề nghị phản ánh thông tin về Văn

phòng HĐND&UBND huyện để tổng hợp, gửi Trung tâm Phục vụ hành chính công

tỉnh phối hợp giải quyết theo quy định)

1 Bình Định đã hoàn thành việc kết nối vào ngày 17/7/2024,  là một trong 07 địa phương đầu tiên trên toàn quốc hoàn

thành việc kết nối, liên thông “Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh” với “Phần mềm dịch vụ công

liên thông”.
2 Truy cập tài liệu hướng dẫn tại địa chỉ: https://bit.ly/dvclt-binhdinh-nd63.

https://bit.ly/dvclt-binhdinh-nd63

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Phòng LĐ-TB&XH huyện;

- Công an huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- Cổng/Trang TTĐT huyện/xã, TT.

- LĐVP; CVVP K4;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-04T12:09:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-04T15:44:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T13:44:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T14:57:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T14:57:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T14:58:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T14:59:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!